ДОГОВОР

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

между  МБДОУ «Детский сад №17 «Березка»

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

и родителями (законными представителями)

г.Чистополь № ______     «01» октября  2017г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17 «Березка» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии № 7085 от 24.08.2015 года, Серия 16 Л 01 №0002983, Приложение №1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности Серия 16 П 01 №0007046, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, в лице заведующего МБДОУ «Детский сад №17 «Березка» БатыршинойРизедыРушановны, действующей на основании Закона РФ «Об образовании», Устава МБДОУ, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. матери, отца, законных представителей, в дальнейшем Заказчик)

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка; число, месяц, год рождения)

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные услуги:

 1.1.Предметом настоящего договора является проведение «Исполнителем» занятий по обучению английскому языку  «Увлекательный английский» на базе МБДОУ «Детский сад «17» для (сына, дочери)

(Фамилия , имя, отчество ребенка, группа)

2. Обязанности Исполнителя

«Исполнитель» обязан проводить занятия 1  занятие  в неделю.

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического  и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить абонентскую плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении ребенка в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять  все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Заказчику к поведению ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителя обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.
3.9. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала МБДОУ) освободить ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещения ребенком занятия согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель имеет право:

-  отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, ребенок в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающей Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

- индексировать размеры абонентской  платы в связи с инфляционными процессами с предупреждением Заказчика за 10 дней;

- изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

4.2. Заказчик в праве требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности МБДОУ и перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении ребенка обучению и его способностях в отношении обучения по данному направлению.

Заказчик и ребенок, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Оплата услуг

5.1.Размер ежемесячной абонентской оплаты за посещение платных дополнительных образовательных услуг по обучению английскому языку  «Увлекательный английский» составляет 400 (четыреста)  рублей. В неделю проводится 1 занятие.
5.2. Оплата производится посредством перечисления соответствующих средств до 10 числа текущего месяца на расчетный счет детского сада по квитанции.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнуть по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнуть по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если родитель нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая  2017г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса и паспортные данные сторон Юридические адреса сторон
МБДОУ «Детский сад  №17                                                                             «Родитель»_______________________(Ф.И.О)

комбинированного вида «Березка»                                                   _______________________________(дом.адрес)

422985 г. Чистополь, ул. 40 лет Победы, д. 37                                      ________________________(паспортные данные) Р/с40701810792053000042                                                                              ________________________________________

 в ГРКЦ РТ г.Казань                                                                                              ________________________________________

БИК 049205001                                                                                                    _______________________________________

ЛБВ 43817182 Дс-17 (платные услуги)                                                      _____________________________(должность)

КД Доп.КД Код цели 81730201050050000130                       Подпись:________________________________

______________Р.Р.Батыршина                                                             Телефоны: домашний, сот., рабоч.

«___» ______________________ 20 ____ года         «___» ______________________ 20 ____ года